价格信息

50 南通建设工程造价信息

南通市建设工程造价管理处

通建价〔2025〕68 号

关于发布2025年12月建设工程材料信息价的通知

各建设、施工、造价咨询及有关单位：

为合理确定和有效控制工程造价，根据《建筑工程施工发包与承包计价管理办法》（建设部 16 号令）、《建设工程工

程量清单计价规范》（GB50500-2013）和《江苏省建设工程造价管理办法》（省政府 163 号令）等有关规定，结合南通建材

市场实际，现将 12 月建设工程材料信息价予以发布。其中以 2025 年 5 月为基期发布预拌砂浆、普通预拌混凝土和沥青混

凝土价格指数。

南通市建材信息价是经多点采集、调查、分析、测算后定期发布的反映当期建设工程各类材料的市场平均价格，包括

材料自采购地运至施工现场或工地仓库所发生的全部费用，由材料出厂原价、场外运输费和采购保管费组成，不包含相关

让利幅度。建材信息价不属于政府定价，仅作为编制建设工程概预算、最高投标限价、投标报价以及办理工程结算时的参考。

近期铜材价格大幅上涨，钢筋、钢绞线、铝材、水泥价格有小幅上涨，燃料油价格小幅下跌，预拌砂浆、水泥混凝土、

型钢、钢管、砂、石等其他装修、安装、市政建筑材料价格基本平稳。

附件：2025 年 12 月建筑、装饰、安装、市政工程材料信息价

南通市建设工程造价管理处

                                                                                                                                                                                         2025 年 12 月 31 日

价格信息

51南通建设工程造价信息

说明：各类材料信息价均综合考虑了材料的运杂费和采保费，本期价格采集时间 2025 年 12 月 30 日。

2025年 12月建筑、装饰、
安装、市政工程材料信息价

序号 材料编码 材料名称 规格
计量
单位

除税价格
（元）

含税价格
（元）

税率

建筑、装饰、安装、市政工程

01 黑色及有色金属

0101 钢筋

1 01010001 螺纹钢（直条） HRB400 10mm t 3339.29 3763.80 13%

2 01010002 螺纹钢（直条） HRB400 12mm t 3284.99 3702.60 13%

3 01010003 螺纹钢（直条） HRB400 14-16mm t 3221.64 3631.20 13%

4 01010004 螺纹钢（直条） HRB400 18mm t 3194.49 3600.60 13%

5 01010005 螺纹钢（直条） HRB400 20-22mm t 3221.64 3631.20 13%

6 01010006 螺纹钢（直条） HRB400 25mm t 3239.74 3651.60 13%

7 01010007 螺纹钢（直条） HRB400 28-32mm t 3266.89 3682.20 13%

8 01010008 螺纹钢（直条） HRB400 36-40mm t 3420.73 3855.60 13%

9 01010009 螺纹钢（直条） HRB500 10mm t 3610.77 4069.80 13%

10 01010010 螺纹钢（直条） HRB500 12mm t 3556.48 4008.60 13%

11 01010011 螺纹钢（直条） HRB500 14-16mm t 3493.13 3937.20 13%

12 01010012 螺纹钢（直条） HRB500 18mm t 3465.98 3906.60 13%

13 01010013 螺纹钢（直条） HRB500 20-22mm t 3493.13 3937.20 13%

14 01010014 螺纹钢（直条） HRB500 25mm t 3511.23 3957.60 13%

15 01010015 螺纹钢（直条） HRB500 28-32mm t 3538.38 3988.20 13%

16 01010016 螺纹钢（直条） HRB500 36-40mm t 3692.22 4161.60 13%

17 01010017 螺纹钢（盘卷） HRB400 6mm t 3646.97 4110.60 13%

18 01010018 螺纹钢（盘卷） HRB400 8-10mm t 3375.48 3804.60 13%

19 01010019 螺纹钢（盘卷） HRB400 12mm t 3420.73 3855.60 13%

20 01010020 螺纹钢（盘卷） HRB400 14-16mm t 3447.88 3886.20 13%

21 01010021 螺纹钢（盘卷） HRB500 6mm t 3918.46 4416.60 13%

22 01010022 螺纹钢（盘卷） HRB500 8-10mm t 3646.97 4110.60 13%

23 01010023 螺纹钢（盘卷） HRB500 12mm t 3692.22 4161.60 13%

24 01010024 螺纹钢（盘卷） HRB500 14-16mm t 3719.37 4192.20 13%

25 01010025 线材（热轧圆盘条） HPB300 6mm t 3511.23 3957.60 13%

26 01010026 线材（热轧圆盘条） HPB300 8-10mm t 3375.48 3804.60 13%

27 01010027 线材（热轧圆盘条） HPB300 12mm t 3420.73 3855.60 13%

28 01010028 高强度螺纹钢 φ6 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4479.53 5049.00 13%

说明：HRB600 高强钢筋在相应 HRB400 钢筋价格基础上 +500 元 /t，带“E”抗震钢筋在非抗震钢筋价格基础上 +30 元 /t。

价格信息

52 南通建设工程造价信息

序号 材料编码 材料名称 规格
计量
单位

除税价格
（元）

含税价格
（元）

税率

29 01010029 高强度螺纹钢 φ8 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4208.04 4743.00 13%

30 01010030 高强度螺纹钢 φ10 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4208.04 4743.00 13%

31 01010031 高强度螺纹钢 φ12 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4117.55 4641.00 13%

32 01010032 高强度螺纹钢 φ14 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4054.20 4569.60 13%

33 01010033 高强度螺纹钢 φ16-25 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4052.39 4567.56 13%

34 01010034 高强度螺纹钢 φ28-32 热处理带肋高强钢筋 630MPa t 4099.45 4620.60 13%

0107 钢绞线

1 01070001 钢绞线 Φ15.2 t 4262.70 4804.60 13%

0117 工字钢

1 01170001 热轧工字钢 #10 Q235 t 3303.09 3723.00 13%

2 01170002 热轧工字钢 #12 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

3 01170003 热轧工字钢 #14 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

4 01170004 热轧工字钢 #16 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

5 01170005 热轧工字钢 #18 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

6 01170006 热轧工字钢 #20 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

7 01170007 热轧工字钢 #22 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

8 01170008 热轧工字钢 #25 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

9 01170009 热轧工字钢 #28 Q235 t 3312.14 3733.20 13%

10 01170010 热轧工字钢 #30 Q235 t 3303.09 3723.00 13%

11 01170011 热轧工字钢 #32 Q235 t 3303.09 3723.00 13%

12 01170012 热轧工字钢 #36 Q235 t 3303.09 3723.00 13%

0119 槽钢

1 01190001 槽钢 #5 Q235 t 3303.09 3723.00 13%

2 01190002 槽钢 #6 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

3 01190003 槽钢 #8 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

4 01190004 槽钢 #10 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

5 01190005 槽钢 #12 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

6 01190006 槽钢 #14 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

7 01190007 槽钢 #16 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

8 01190008 槽钢 #18 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

9 01190009 槽钢 #22 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

10 01190010 槽钢 #25 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

11 01190011 槽钢 #28 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

12 01190012 槽钢 #30 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

0121 角钢

1 01210001 角钢 25×3 Q235 t 3393.58 3825.00 13%

2 01210002 角钢 30×3 Q235 t 3303.09 3723.00 13%

3 01210003 角钢 40×4 Q235 t 3212.59 3621.00 13%

价格信息

53南通建设工程造价信息

序号 材料编码 材料名称 规格
计量
单位

除税价格
（元）

含税价格
（元）

税率

4 01210004 角钢 50×5 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

5 01210005 角钢 60×6 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

6 01210006 角钢 70×7 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

7 01210007 角钢 80×8 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

8 01210008 角钢 100×10 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

9 01210009 角钢 125×12 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

10 01210010 角钢 140×14 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

11 01210011 角钢 160×16 Q235 t 3131.15 3529.20 13%

12 01210012 角钢 180×18 Q235 t 3149.25 3549.60 13%

13 01210013 不等边角钢 40×25 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

14 01210014 不等边角钢 50×32 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

15 01210015 不等边角钢 63×40 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

16 01210016 不等边角钢 75×50 Q235 t 3122.10 3519.00 13%

0123H 型钢

1 01230001 H 型钢 100×100 t 3303.09 3723.00 13%

2 01230002 H 型钢 125×125 t 3212.59 3621.00 13%

3 01230003 H 型钢 150×150 t 3212.59 3621.00 13%

4 01230004 H 型钢 175×175 t 3212.59 3621.00 13%

5 01230005 H 型钢 200×200 t 3239.74 3651.60 13%

6 01230006 H 型钢 250×250 t 3212.59 3621.00 13%

7 01230007 H 型钢 300×300 t 3212.59 3621.00 13%

8 01230008 H 型钢 400×400 t 3212.59 3621.00 13%

9 01230009 H 型钢 150×100 t 3212.59 3621.00 13%

10 01230010 H 型钢 200×150 t 3212.59 3621.00 13%

11 01230011 H 型钢 250×175 t 3212.59 3621.00 13%

12 01230012 H 型钢 300×200 t 3212.59 3621.00 13%

13 01230013 H 型钢 350×250 t 3212.59 3621.00 13%

14 01230014 H 型钢 400×300 t 3239.74 3651.60 13%

0129 钢板

1 01290001 中厚板 #6 Q235/345B t 3149.25 3549.60 13%

2 01290002 中厚板 #8 Q235/345B t 3450.54 3889.20 13%

3 01290003 中厚板 #10 Q235/345B t 3360.05 3787.20 13%

4 01290004 中厚板 #12 Q235/345B t 3133.81 3532.20 13%

5 01290005 中厚板 #14 Q235/345B t 3168.20 3570.96 13%

6 01290006 中厚板 #16 Q235/345B t 3256.95 3671.00 13%

7 01290007 中厚板 #18 Q235/345B t 3193.61 3599.60 13%

8 01290008 中厚板 #20 Q235/345B t 3202.66 3609.80 13%

9 01290009 中厚板 #22 Q235/345B t 3179.06 3583.20 13%

价格信息

54 南通建设工程造价信息

序号 材料编码 材料名称 规格
计量
单位

除税价格
（元）

含税价格
（元）

税率

10 01290010 中厚板 #25 Q235/345B t 3278.60 3695.40 13%

11 01290011 中厚板 #30  Q235/345B t 3278.60 3695.40 13%

0130 铝型材

1 01300001 铝基材 6063-T5 t 23908.93 26948.40 13%

0132 铜

1 01320001 电解铜 1# t 88712.81 99990.60 13%

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品

0401 水泥

1 04010001 普通硅酸盐水泥 42.5 级  散装 t 358.97 404.60 13%

2 04010002 普通硅酸盐水泥 42.5 级  袋装 t 386.11 435.20 13%

0403 砂

1 04030001 细砂 t 104.66 107.74 3%

2 04030002 中砂 t 153.13 157.63 3%

3 04030003 粗砂 t 158.31 162.96 3%

0405 石子

1 04050001 碎石 5-16mm t 141.36 145.52 3%

2 04050002 碎石 5-20mm t 140.91 145.05 3%

3 04050003 碎石 5-31.5mm t 140.16 144.28 3%

4 04050004 碎石 5-40mm 及以上 t 139.39 143.49 3%

0409 土

1 04090001 生石灰 t 537.74 553.55 3%

0429 钢筋混凝土预制品

1 04290001 预制叠合板 清水，含钢量 150kg/m³ m³ 2520.30 2840.70 13%

2 04290002 预制楼梯 清水 , 含钢量 115kg/m³ m³ 2805.36 3162.00 13%

3 04290003 UHPC 肋楼承板 (TM 板 ) 清水，底板厚度 15~20mm m2 141.55 159.32 13%

4 04290004 UHPC 肋预应力叠合板 (TY 板 ) 清水，底板厚度 35mm，含钢量 3.5kg/m² m2 159.48 179.32 13%

5 04290005 预应力混凝土管桩（苏标） PHC-400(95)AB-C80 m 175.12 197.89 13%

6 04290006 预应力混凝土管桩（苏标） PHC-500(100)AB-C80 m 222.96 251.95 13%

7 04290007 预应力混凝土管桩（苏标） PHC-500(110)AB-C80 m 228.38 258.07 13%

8 04290008 预应力混凝土管桩（苏标） PHC-500(125)AB-C80 m 251.85 284.59 13%

9 04290009 预应力混凝土管桩（苏标） PHC-600(110)AB-C80 m 289.76 327.43 13%

10 04290010 预应力混凝土管桩（苏标） PHC-600(130)AB-C80 m 315.94 357.01 13%

11 04290011 预应力混凝土管桩（国标） PHC-400(95)AB-C80 m 155.27 175.45 13%

12 04290012 预应力混凝土管桩（国标） PHC-500(100)AB-C80 m 196.79 222.37 13%

13 04290013 预应力混凝土管桩（国标） PHC-500(120)AB-C80 m 213.04 240.73 13%

14 04290014 预应力混凝土管桩（国标） PHC-600(110)AB-C80 m 252.75 285.61 13%

15 04290015 预应力混凝土管桩（国标） PHC-600(130)AB-C80 m 270.81 306.01 13%

16 04290016 预应力钢筋混凝土空心方桩（苏标） 400(240)AB-C80 m 274.42 310.09 13%

价格信息

55南通建设工程造价信息

序号 材料编码 材料名称 规格
计量
单位

除税价格
（元）

含税价格
（元）

税率

17 04290017 预应力钢筋混凝土空心方桩（苏标） 450(250)AB-C80 m 324.06 366.19 13%

18 04290018 预应力钢筋混凝土空心方桩（苏标） 500(310)AB-C80 m 380.03 429.43 13%

19 04290019 预应力钢筋混凝土空心方桩（苏标） 500(280)AB-C80 m 396.50 448.05 13%

20 04290020 预应力混凝土实心方桩（国标） YZH-400A-12SN(C60) m 248.24 280.51 13%

21 04290021 预应力混凝土实心方桩（国标） YZH-400B-12SN(C60) m 274.42 310.09 13%

22 04290022 预应力混凝土实心方桩（国标） YZH-450B-12SN(C60) m 310.52 350.89 13%

23 04290023 预应力混凝土实心方桩（国标） YZH-500B-12SN(C60) m 367.39 415.15 13%

24 04290024 预应力混凝土实心方桩（国标） YZH-550B-12SN(C60) m 389.96 440.65 13%

12 油品、化工原料及胶粘材料

1201 燃料油

1 12010101 汽油 92# kg 8.33 9.39 13%

2 12010301 柴油 0# kg 6.79 7.65 13%

14 管材

1401 焊接钢管

1 14010001 焊接钢管 DN15 t 3574.58 4029.00 13%

2 14010002 焊接钢管 DN20 t 3511.23 3957.60 13%

3 14010003 焊接钢管 DN25 t 3484.08 3927.00 13%

4 14010004 焊接钢管 DN32 t 3484.08 3927.00 13%

5 14010005 焊接钢管 DN40 t 3484.08 3927.00 13%

6 14010006 焊接钢管 DN50 t 3484.08 3927.00 13%

7 14010007 焊接钢管 DN65 t 3484.08 3927.00 13%

8 14010008 焊接钢管 DN80 t 3484.08 3927.00 13%

9 14010009 焊接钢管 DN100 t 3484.08 3927.00 13%

10 14010010 焊接钢管 DN125 t 3484.08 3927.00 13%

11 14010011 焊接钢管 DN150 t 3484.08 3927.00 13%

12 14010012 焊接钢管 DN200 t 3574.58 4029.00 13%

1403 镀锌钢管

1 14030001 镀锌钢管 DN15 t 4379.99 4936.80 13%

2 14030002 镀锌钢管 DN20 t 4198.99 4732.80 13%

3 14030003 镀锌钢管 DN25 t 4117.55 4641.00 13%

4 14030004 镀锌钢管 DN32 t 4072.30 4590.00 13%

5 14030005 镀锌钢管 DN40 t 4126.60 4651.20 13%

6 14030006 镀锌钢管 DN50 t 4045.15 4559.40 13%

7 14030007 镀锌钢管 DN65 t 4027.05 4539.00 13%

8 14030008 镀锌钢管 DN80 t 4027.05 4539.00 13%

9 14030009 镀锌钢管 DN100 t 4027.05 4539.00 13%

10 14030010 镀锌钢管 DN125 t 4054.20 4569.60 13%

11 14030011 镀锌钢管 DN150 t 4144.70 4671.60 13%

价格信息

56 南通建设工程造价信息

序号 材料编码 材料名称 规格
计量
单位

除税价格
（元）

含税价格
（元）

税率

12 14030012 镀锌钢管 DN200 t 4298.54 4845.00 13%

1405 无缝钢管

1 14050001 无缝钢管 DN22 t 5022.50 5661.00 13%

2 14050002 无缝钢管 DN25 t 4841.51 5457.00 13%

3 14050003 无缝钢管 DN32 t 4479.53 5049.00 13%

4 14050004 无缝钢管 DN48 t 4208.04 4743.00 13%

5 14050005 无缝钢管 DN60 t 4027.05 4539.00 13%

6 14050006 无缝钢管 DN76 t 3936.56 4437.00 13%

7 14050007 无缝钢管 DN89 t 3936.56 4437.00 13%

8 14050008 无缝钢管 DN108 t 4027.05 4539.00 13%

9 14050009 无缝钢管 DN133 t 3936.56 4437.00 13%

10 14050010 无缝钢管 DN140 t 3936.56 4437.00 13%

11 14050011 无缝钢管 DN159 t 3936.56 4437.00 13%

12 14050012 无缝钢管 DN219 t 4027.05 4539.00 13%

1445 水泥、混凝土管

1 14450001 承插式钢筋砼排水管 φ400  二级管 m 154.72 174.39 13%

2 14450002 承插式钢筋砼排水管 φ500  二级管 m 184.47 207.92 13%

3 14450003 承插式钢筋砼排水管 φ600  二级管 m 202.01 227.69 13%

4 14450004 承插式钢筋砼排水管 φ800 二级管 m 305.49 344.33 13%

5 14450005 承插式钢筋砼排水管 φ1000 二级管  m 500.49 564.12 13%

6 14450006 承插式钢筋砼排水管 φ1200 二级管 m 674.09 759.79 13%

7 14450007 钢筋混凝土顶管 ( 钢企口三级管 ) Φ800 m 616.10 694.42 13%

8 14450008 钢筋混凝土顶管 ( 钢企口三级管 ) Φ1000 m 844.93 952.34 13%

9 14450009 钢筋混凝土顶管 ( 钢企口三级管 ) Φ1200 m 1009.57 1137.91 13%

10 14450010 钢筋混凝土顶管 ( 钢企口三级管 ) Φ1350 m 1701.35 1917.64 13%

11 14450011 钢筋混凝土顶管 ( 钢企口三级管 ) Φ1500 m 1965.80 2215.71 13%

80 混凝土、砂浆及其他配合比材料

8001 预拌砂浆

1 80010010 SJB 干拌轻质砂浆（干料） t 704.18 793.70 13%

预拌砂浆、普通预拌混凝土、沥青砼等材料 12 月价格指数

序号 材料名称 规格 25 年 5 月信息价价格指数（%） 25 年 12 月信息价价格指数（%）

1 预拌砂浆 ( 砌筑 ) DMM5 散装 100 99.92

2 预拌砂浆 ( 砌筑 ) DMM10 散装 100 99.89

3 预拌砂浆 ( 砌筑 ) DMM15 散装 100 99.92

4 预拌砂浆 ( 抹灰 ) DPM5 散装 100 99.93

5 预拌砂浆 ( 抹灰 ) DPM10 散装 100 99.86

6 预拌砂浆 ( 抹灰 ) DPM15 散装 100 99.91

价格信息

57南通建设工程造价信息

序号 材料名称 规格 25 年 5 月信息价价格指数（%） 25 年 12 月信息价价格指数（%）

7 预拌砂浆 ( 地面 ) DSM15 散装 100 99.89

8 预拌砂浆 ( 地面 ) DSM20 散装 100 99.94

9 预拌砂浆 ( 地面 ) DSM25 散装 100 99.98

10 普通预拌混凝土 C15 42.5R 水泥 100 99.74

11 普通预拌混凝土 C20 42.5R 水泥 100 99.76

12 普通预拌混凝土 C25 42.5R 水泥 100 99.77

13 普通预拌混凝土 C30 42.5R 水泥 100 99.56

14 普通预拌混凝土 C35 42.5R 水泥 100 99.81

15 普通预拌混凝土 C40 52.5R 水泥 100 100.05

16 普通预拌混凝土 C45 52.5R 水泥 100 99.79

17 普通预拌混凝土 C50 52.5R 水泥 100 99.78

18 普通预拌混凝土 C55 高强水泥 100 99.81

19 细粒式改性 SBS 沥青砼 AC-13 100 99.36

20 中粒式改性 SBS 沥青砼 AC-16 100 99.36

21 中粒式改性 SBS 沥青砼 AC-20 100 99.39

22 细粒式沥青砼 AC-13 100 99.38

23 中粒式沥青砼 AC-16 100 99.39

24 中粒式沥青砼 AC-20 100 99.45

25 粗粒式沥青砼 AC-25 100 99.46

26 沥青玛蹄脂碎石 SMA-13( 木质纤维 ) 100 99.55

27 沥青玛蹄脂碎石 SMA-13( 矿物纤维 ) 100 99.55

28 水泥稳定碎石 4.5% 水泥 100 99.15